Data V. Kalendas Maij, anno ab Incarnatione Domini

Actum Romæ feliciter, amen.

Ego Leo sanctæ Romanæ Ecclesiæ Archipresbyter, rogante domino nostro Stephano, subscripsi, amen.

Ego Dairinus Episcopus, iubente eodem Episcopo, subscripsi, amen.

Ego Valentianus Episcopus subscripsi, amen.

Ego Agapitus Episcopus ipso iubente subscripsi, amen.

Ego Emerentianus Episcopus subscripsi, amen.

Ego Simphorianus Episcopus subscripsi, amen.

Ego Liberius Episcopus subscripsi, amen.

Ego Laurentius Episcopus subscripsi, amen.

Ego Florentius Episcopus subscripsi, amen.

Ego Gregorius Episcopus subscripsi, amen.

Ego Gaudentius Episcopus subscripsi, amen.

Ego Clementianus subscripsi, amen.

Ego Vrbanus Episcopus, iussu domini Stephani Papæ, subscripsi, amen.

Hilduinus Mediolanensiu Archiepiscopus subscripsi, amen.

Wido Placentinensis Episcopus subscripsi, amen.

Petrus Cumenis Episcopus subscripsi.

Ainardus Basulæ Episcopus subscripsi, amen.

Richuinus Stratburgis Episcopus subscripsi, amen.

Rotherus Treuiris Archiepiscopus subscripsi, amen.

Benedictus Metensis Episcopus subscripsi, amen.

Richarius Leodicensis Episcopus subscripsi, amen.

Stephanus Cameracensis Episcopus subscripsi, amen.

NOTATIONES.

BRONIVM) hodie S. Gerardi Abbatia, Benedictinorum, annexa
Episcopatu Namurcensi.

Stephanus Papa an. 939. creatus, obiit an. 943.

ROTHERRVS) f. Rotbertus A. Treuerensis.

CAPVT XXI.

*Conrado Lotharingæ Duce postulante, Otho I. Imp. an. 944.
dat Faraberto Leodicensi Episcopo monasterium Eiche,
quod nunc est Canoniorum collegium, in ditio-
nis Leodicensis opido Maseica.*

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. OTTO, diuina prouidentia Rex.

Si locis diuino cultui mancipatis aliquid impendimus, augmenti æternæ remunerationis cumulum speramus inde nos adepturos.

Quocirca nouerit omnium fidelium nostrorum cautela, tam præsentium quàm succedentium, qualiter ob amorem omnipotentis Dei, interpellante nostram liberalitatem Duce CONRADO, tradidimus ad Leodicensem Sedem, in honore semper virginis Mariæ dedicatam, quoddam monasterium, EICHE vocatum, super fluuium Votra constructum, situm in pago *Hufce*, in Comitatu Rodulphi, quatenus præfatæ ecclesiæ, cui modò præest FARABERTVS Episcopus: sui que successores eandem inde teneant potestatem, quam in reliquis habent rebus ad suam Sedem pertinentibus, cum omnibus ad prænotatum cœnobium iuste spectantibus terris, mancipijs, cunctisque, quæ dici vel nominari possunt.

Et ut hæc auctoritas nostra, præceptum que traditionis inuiolatum deinceps permaneat, iussimus hoc conscribi, sigilli que nostri impressione munitum firmari.

Signum domini OTTONIS Serenissimi Regis.

Eimo Notarius, ad vicem Brunonis Archicancellarij, recognoui.

M m 3

Actum

944.

Actum Chuitileneburg, anno incarnationis Domini nongentesimo quadragesimo quarto, IV. Nonas Iulij, regni autem domini Ottonis decimo sexto, Indictione septima.

NOTATIONES

CONRADVS) seu Cuno, Lotharingia Dux ab Othone Ia Imp. an. 944. creatus, eiusdem filiam Luidgardem an. 947. duxit vxorem, quæ an. 953. decessit: vt Continuator Reginonis testatur. Idem Dux diplomati Gemblacensi an. 950. subscripsit.

EICHE) monasterium: de illo egi. in Cod. don. piarum cap. 20. pag. 91. & in Fastis Belg. 2. Oct.

CAPVT XXII.

Walciodorensis Benedictinorum Abbatia, ad Mosam fl. in Comitatu & diocesi Namurcensi, ab Eilberto Comite ac domino Florinensi, eiusque coniuge Herefinde, an. 946. fundatur dotaturq.

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. OTTO diuina fauente clementia Rex.

Notum sit omnibus sanctæ Ecclesiæ fidelibus & filiis, præsentibus scilicet & futuris, qualiter venerabiles Episcopi nostri, Fredericus sanctæ Maguntinensis ecclesiæ, & Hugo Leodiensis, adierunt Serenitatis nostræ præsentiam, deprecantes, vt cuidam nobili viro EILBERTO nomine, assensum præberemus, de rebus sui iuris monasterium edificare, in honore S. Mariæ semper virginis, in loco qui dicitur Walciodorus, vbi iam dictus vir & vxor sua Herefindis in religione feruentissima susceperant quosdam Dei seruos, peregrinationis gratia à Scotia venientes, & sub regula S. Benedicti viuere cupientes.

Dedit igitur prædictus vir, cum coniuge sua, de proprietate sui iuris ad præfatum locum, prædictis monachis locum qui dicitur Walciodortis, vbi est ecclesia in honore S. Mariæ constructa, & mansus indomicatus, ad quem aspiciunt mansi triginta, cambæ septem,

septem, fornarij duo, in pago Ardenna dicto ad Littras, mansum indominicatum, ad quem aspiciunt mansi triginta, vbi est ecclesia in honore S. Dionysij constructa, cambæ duæ, fornarij duo, in Falmenna. mansum indominicatum, ad quem tres cambæ, duo fornarij, duo in Condrosio ad locum Antina dictum, vbi est ecclesia in honore S. Maximini constructa; mansum indominicatum, ad quem aspiciunt mansi triginta vnus, cambæ duæ, fornarius vnus, in loco Florines dicto, mansos sex, cambam vnam, cum omnibus ad prænominata loca iure pertinentibus, mancipijs, agris, pratis, pascuis, siluis, aquis, aquarumque decursibus, molendinis, piscationibus, exitibus & redditibus, quæsitis & inquirendis.

Quorum petitionibus nos, sicuti æquum erat, aurem libentissimè accommodantes (quippe quæ salutis nostræ commoda postulabant) statuendo decreuimus, vt illud monasterium perpetuò in vsu peregrinorum & pauperum stabiliatur, firmetur atque corroboretur, & semper in ditione SCOTORVM permaneat, & quamdiu aliquis illorum vixerit, nullus alius fiat Abbas, nisi vnus ex ipsis; post verò decessum illorum alius, Deum diligens & amator sanctæ regulæ, efficiatur Abbas; ipsam autem monasterium, quod ad hoc noscitur esse constructum, vocetur deinceps Monasterium peregrinorum.

Et vt hoc nostræ concessionis præceptum firmiter permaneat, manu nostra subtus firmauimus, annuloque nostro insigniri iussimus.

Signum domini Ottonis serenissimi Regis.

Vrsmus Cancellarius, ad vicem Friderici Archicapellani.

Actum XIII. Kalendas Octobris, anno incarnationis Domini 946. nongentesimo quadragesimo sexto, Indictione prima, anno Ottonis vndecimo. Actum iuxta ciuitatem Remis dictam.

NOTATIONES.

Ex Walciodori archiuis diploma istud Paulus Croftendalius recitat in sua Comitum Namurcensium Historia, quæ Bruxellæ apud filium ms. exstat.

Elbertus siue Elbertus Comes, dominus de Florines, Ebroini & Berthæ filius, Gerardi Comitis Loffensis frater cum vxore sua Heresinde (ex qua liberos non sustulit) monasterium S. Michaelis in Tirassia

Tirassia exstruxit, Anno 944, aut 946. castrum Walciodorensē, *VVanssoire*, in monasterium vertit; S. Forannanum, ex Scotia an. 968. venientem, primum ibi Abbatem constituit, demum an. 977. viuere desijt, Walciodori sepultus cum Gerardo fratre.

Ebroino seu Euroino Ludouicus Balbus Imp. circa an. 879. dedit Antinam, *Antine*, in Condrulio, & Heidresium, *Haidres*, in Famenenna. Donationis tabulæ exstant apud Cronendalium lib. citato.

Otho Imp. an. 968. cœnobium Walciodorensē Theoderico Episcopo Metensi concessit, qui Hasteriensē monasterium, dimissis mōnialibus, cum Walciodorensi coniunxit: sic vt vnus idemque sit Abbas loci vtriusque.

Est autem Hasteria ad alteram Mosæ ripam, ex opposito Walciodori sita, in qua Widericus, eiusque coniux, an. 656. moniales collocarunt.

S. Forannanus an. 982. in Domino obdormiuit, & Walciodori quiescit cum S. Eloquio, S. Foillani fratre: de quibus Fastos noitros Belg. vide.

CAPVT XXIII.

Ludouicus Transmarinus Francorum Rex, petente Arnulpho Magno Flandriæ Comite, an. 950. possessiones monasterij Blandiniensis, iuxta Gandauum, confirmat; monachis Benedictinis, per S. Gerardum Broniensem, loco Canonicorum, substitutis.

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis, diuina præordinante gratia Francorum Rex **LVDovicvs**.

Si in diuinis cultibus operam dantes, Ecclesiam Dei ad summum sacre religionis statum sustollere conamur, ab ipso bonorum omnium Remuneratore, pro certo confidimus fore nobis recompensandum.

Igitur notum esse volumus omnibus sanctæ Dei Ecclesiæ fidelibus, præsentibus scilicet & futuris, quoniam nostræ dignitatis aadiens præsentiam Arnulphus Comes & Marchio nobilissimus, no-
sterque

sterque confanguineus clarissimus, nobis retulit dolendo, quoddam cœnobium à beatissimo Amando Præsule, sub regulari monachorum norma, nobiliter secus castrum Gandauum super scaldi fluenta, olim constructum fuisse, quod antiquitus vocabatur Blandinus, nunc verò vocitatur. monasterium penitus modo destructum.

Vnde idem Comes Arnulphus, ob Dei Sanctorumque eius amorem, vehementer compassus, ei reddidit iure quasdam res, quamuis non omnes, prædicto cœnobio, quæ dudum per violentiam & nimiam sæcularium cupiditatem inde fuerant absumptæ, remotis Canonicis inibi non satis honestè viuentibus, quò melius ibidem monachi substituerentur, qui regulæ & Abbati vacando obedirent.

Quocirca prælibatus Comes nostram satis reuerenter expetiit munificentiam, quatenus concessas res præcepti nostri munimine iam dicto monasterio corroborare dignaremur, quod & fecimus.

Sunt autem memoratæ res, scilicet mansuræ, quæ sunt in portu Gandauo sitæ, à fluuio scalde vsque ad decursum Leyæ fluminis, cum censu earum, atque cum decimis omnibus. Naulum quoque, quod à prætereuntibus exigitur, & prati floralia, cum alijs ibidem aspicientibus, & molendino vno, in loco qui dicitur Affua;

Vineam quoque secus monasterium ac terram, quæ ibi adiacet vsque ad portum Gandensem, atque alia rura, quæ monasterio sunt contigua, supra quæ construant officinas, aliaque sibi congrua: Capellam denique in honore S. Mariæ dicatam, in villa, quæ dicitur Meerem, villam quæ dicitur Gunninghem, cum appenditijs suis, in pago verò Wasia super fluuium Scaldim, villam, quæ dicitur Tempseca, cum omnibus appenditijs:

In pago autem Hainau super fluuium Lanum, villam quæ vocatur Dulcis, ecclesiam scilicet cum manso indominicato, ac cum omnibus sibi adiacentibus pratis & pascuis:

Et in pago Flandrensi, in loco nuncupato Morona Bennonis pastolaria quæ sufficere possunt ouibus CXX. & in alio loco mari proximo vocabulo Bescura, terram in qua possunt alere oues centum,

Ac in ipso pago dedit præscriptis monachis, post discessum suum, medietatem fisci sui, quæ vocatur Huetlingebem mansum

N n

vnusm

vnum cum mansionario, ac maiore nomine Fulberto, alijsque mancipijs numero XII.

Vnde hoc nostræ auctoritatis decretum fieri, ac venerabili GARARDO Abbati monachisque prælibati monasterij dari præcepimus, per quod præscriptas res cum omni integritate, & alias quæ postmodum à Dei cultoribus illis sunt largiendæ, firmiter teneant, atque perpetuò, nemine inquietante, possideant:

Ea scilicet ratione, vt Abbas cum monachis, secundum loci possibilitatem, regulariter ibidem viuere studeant, ac pro nobis & totius regni statu militare Deo iugiter fatagant.

Et vt nostræ corroborationis concessio plenissimum obtineat stabilitatis vigorem, manu propria subter eam firmauimus, & annuli nostri impressione assignari iussimus.

Signum LVDOVICI gloriosissimi Regis.